
 

 

 

 

ATASSUT          EM 2016/57 

Steen Lynge      25. 10. 2016 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

Privatiseringskommission, der skal foretage en gennemgribende analyse af de helt og delvist 

selvstyreejede selskaber med henblik på at komme med anbefalinger til, hvilke af selskaberne man med 

fordel kan privatisere. Analysen skal forelægges Inatsisartut til EM 2017.  

(Medlem af Inatsisartut Poul Hansen, Demokraterne) 

Atassut har den klare holdning, at det er vigtigt, at der skal ske privatisering i Grønland. Flere analyser viser 

nemlig, at det offentliges rolle i løsning af opgaver i samfundet er for høj, og at samfundet kan finde store 

besparelser og effektiviseringer ved at privatisere helt eller delvist af offentlig ejede virksomheder. 

Atassut har den klare holdning, at der skal ske privatisering, der hvor det samfundsøkonomisk vil være 

forsvarligt og bedst for udviklingen af økonomien i Grønland. 

Selv om Atassut går fuldt ud ind for privatisering, så er det kongstanke for Atassut at privatisering skal ske 

ud fra samfundsøkonomiske, men det skal også ske ud fra velfærdsmæssige hensyn. Privatisering må ikke 

ske på bekostning af velfærdet i Grønland.  

Tillige skal det som det tredie understreges, at monopol er monopol, og derfor er det vigtigt, at 

privatisering ikke alene baner vejen for et privatiseret monopol. Ethvert skridt til at privatisere skal derfor 

også have det mål, at det skal fremme konkurrencemuligheden inden for det områder, der skal privatiseres.  

Atassut finder det vigtigt, at den fremtidige privatisering skal være planlagt bedst muligt, og denne 

planlægning skal være baseret på faktuel viden. Derfor hilser vi intentionen i forslaget, men vi støtter 

Naalakkersuisuts ændringsforslag, da det en måde, der vil kunne resultere i at privatiseringsarbejdet kan 

ske hurtigere. 

Med disse få ord, støtter vi ændringsforslaget.  

  

 

        

  

 

ATASSUT INATSISARTUNI ATASSUT I INATSISARTUT 

  


